
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00442321- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Ing. Agr. Walter GRÜNIG, M.P.:
360, Presidente del Colegio de Ingenieros Agrónomos de la Provincia de Córdoba
(CIAPC), por la cual invita a participar y solicita apoyo institucional al “13° Congreso
Provincial de Ingenieros Agrónomos de Córdoba”, bajo el lema: “Nuevos
desafíos, más profesión”, que se realizará el día 24 de julio de 2024, en el
Pabellón Amarillo Complejo Ferial Córdoba, así como también la autorización
para el uso de los logos Institucionales de la FCA-UNC en la gráfica de difusión; y

CONSIDERANDO:

Que este evento abordará las últimas tendencias y desafíos de la ingeniería agronómica
en un contexto global en constante cambio.

Que el mencionado Congreso se ha consolidado como un espacio de intercambio de
conocimientos, actualización profesional, y discusión de las problemáticas y
oportunidades del sector agroalimentario-agroindustrial.

 Que la edición 2023 fue un verdadero hito para el colectivo profesional de las ciencias
agropecuarias.

Que en un contexto donde la sustentabilidad, la innovación tecnológica y la eficiencia
productiva son más cruciales que nunca, el foco de este año refleja el compromiso de la
profesión frente a los nuevos retos que se traducen en posibilidades.

Que se alinea prioritariamente con los ODS 4 “Educación de Calidad”, ODS 12
“Producción y consumo responsables” y ODS 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Que cuenta con el aval de la Subsecretaría de Egresados y de la Secretaría de
Extensión de esta Casa.

Por ello



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional al “13° Congreso
Provincial de Ingenieros Agrónomos de Córdoba”, bajo el lema: “Nuevos
desafíos, más profesión”, que se realizará el día 24 de julio de 2024, en el
Pabellón Amarillo Complejo Ferial Córdoba, desde las 8.30 hasta las 18
hs. La participación en este evento certificará actualización para asesores fitosanitarios
y BPAs, lo que lo convierte en una oportunidad valiosa para mejorar y actualizar
habilidades profesionales. Los temas a tratar serán: “Chicharrita (dalbulus maidis) y
Spiroplasma en maíz”; “últimas novedades en materia de ganadería y huella de
carbono”; “Clima”; “Tecnologías de riego y sus implicancias”; “Panorama del contexto
económico y la visión a futuro”. Dada la importancia en las temáticas propuestas, se
brindará el apoyo y logística de difusión correspondiente, así como también autorización
para el uso de los Logos Institucionales de la FCA-UNC en la difusión del evento.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Extensión, General y a la Subsecretaría de Egresados. Dese, amplia
difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 


	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-370-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-01T14:31:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:14:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:14:34-0300
	GDE UNC




